РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 28 сентября 2017 г. № 9
О состоянии наркопреступности среди несовершеннолетних

и молодежи на территории города Кургана

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013 г. № 97, заслушав информацию УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

2.1 продолжить работу по предупреждению наркопреступности среди несовершеннолетних и молодежи на территории города Кургана
(срок – постоянно);

2.2 организовать работу по профилактике интернет-пространства на предмет торговли наркосодержащими веществами и информировать Антинаркотическую комиссию города Кургана на заседании в декабре 2017 года
2.3 представить в Антинаркотическую комиссию города Кургана подробный анализ наркопреступности среди несовершеннолетних и молодежи на территории города Кургана за 9 месяцев (в сравнении с аналогичным периодом 2016 года)
          (срок – до 15.11.2017 г.).
3. Рекомендовать Управлению образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана совместно с УМВД России по городу Кургану:

 3.1 на постоянной основе продолжить работу по предупреждению наркомании в образовательных учреждениях города Кургана;
(срок - постоянно);
3.2 разработать и представить в Антинаркотическую комиссию города Кургана график проведения профилактических мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях города Кургана на 2017-2018 учебный год
(срок – до 15.10. 2017 г.).

4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Антинаркотическую комиссию города Кургана в срок до 20.12.2017 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Департамент социальной политики Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану.

Председатель Антинаркотической

       комиссии города Кургана                                                                С.В. Руденко